Uámara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em Q â J j

Câmara Municipal de Gfavatá/PE
INDICAÇÃO N°061/2021

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada seja encaminhado ofício ao llm°. Secretário de
Desenvolvimento Agrário, Sr. Dilson Peixoto, e dado conhecimento
ao Exm° Sr. Prefeito, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando
que, junto ao setor competente, seja providenciada a distribuição de
sementes e aração de terras para os agricultores, neste Município.

JUSTIFICATIVA: As sementes são necessárias que sejam
entregue em tempo hábil, uma vez que nos anos anteriores as
sementes foram distribuídas em meados de junho e a seleção
das comunidades é feita por uma comissão composta pela
Prefeitura, lideranças comunitárias e Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural, garantindo aos agricultores e seu
plantio.

Sala das Sessões da Câmara, em 22 de janeiro de 2021.

BRUNO VILAR SALES (BRUNO SALES)
VEREADOR -  PSDB

(casa Eltas Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n • Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
ca maram u nicipa Igra va ta@g mall.c om

www.camaramuniclpaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramuniclpalgravata@gmall.com
http://www.camaramunlcIpaldegravata.pe.gov.br